[image: image1.png]

PAGE
4

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 октября 2022 г.

№ 34
г. Кременки Жуковского района Калужской области
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Город Кременки»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 9 марта 2010 года № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статей 30 и 51 Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки», принятого Постановлением Городской Думы муниципального образования «Город Кременки» от 14 октября 1998 года № 12, Городская Дума городского поселения «Город Кременки»,

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Город Кременки», принятый Постановлением Городской Думы муниципального образования «Город Кременки» от 14 октября 1998 года № 12, изменения и дополнения по перечню согласно приложению.

2. Настоящее Решение направить для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области в порядке и сроки, определенные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также опубликованию в Газете «Жуковский вестник» и в сетевом издании: «Официальный интернет-сайт Законодательного Собрания Калужской области» (www.zskaluga.ru), после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава городского поселения

«Город Кременки»                                                                                   Д.Н. Плеханов
Приложение
к Решению Городской Думы

городского поселения «Город Кременки»

от 31 октября 2022 года № 34
Перечень

изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования городского поселения «Город Кременки», принятый Постановлением Городской Думы муниципального образования «Город Кременки» от 14 октября 1998 года № 12

1. В пункте 4 статьи 3 слова «(далее городское поселение)» заменить словами «(далее - городское поселение либо поселение)».

2. Подпункт 20 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

3. Подпункт 36 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«36) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

4. В пункте 2 статьи 10 слово «части» заменить словом «пункте».

5. Пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки» и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.mo-kremenki.ru (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями городского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.».

6. Пункт 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

7. Статью 33 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Депутату представительного органа муниципального образования устанавливаются следующие гарантии осуществления его полномочий:

1) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий депутата, в порядке, установленном в соответствии с законодательством;

2) обеспечение необходимых условий для проведения отчетов перед избирателями, встреч с избирателями, ведения приема избирателей в порядке, установленном муниципальным правовым актом;

3) внесение депутатом (группой депутатов) на рассмотрение Городской Думы городского поселения обращения для признания его запросом представительного органа в порядке, установленном муниципальным правовым актом;

4) реализация права депутатом на обращение в порядке, установленном законодательством;

5) первоочередной прием должностными лицами местного самоуправления и руководителями организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления;

6) использование для полномочий депутата служебных помещений, средств связи и оргтехники, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным правовым актом;

7) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления полномочий депутата в порядке, установленном муниципальным правовым актом;

8) прохождение подготовки, переподготовки и повышения квалификации депутата, организованных в соответствии с муниципальным правовым актом;

9) своевременная и в полном объеме оплата труда депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в размерах и порядке, установленных муниципальным правовым актом;

10) предоставление депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, ежегодного основного оплачиваемого отпуска, а также ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков, продолжительность которых определяется муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством;

11) сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц;

12) материально-финансовое обеспечение деятельности депутата в размере и порядке, установленных муниципальным правовым актом;

13) выплата компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата, возмещение транспортных расходов, расходов на командировки в размерах и порядке, установленных муниципальным правовым актом;

14) возможность распространения информации об осуществлении полномочий депутата в порядке, установленном законодательством;

15) содействие помощников в осуществлении депутатской деятельности, количество, права, обязанности которых определяются муниципальным правовым актом.».

8. Подпункт 4 пункта 2 статьи 36 признать утратившим силу.

9. Пункт 6 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«6. Устав городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе городского поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав городского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».

10. Пункт 2 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – Газете «Жуковский вестник», распространяемом в муниципальном образовании, либо  «Официальный интернет-сайт Законодательного Собрания Калужской области» (www.zskaluga.ru).в сетевом издании:
Обнародованием муниципального правового акта городского поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается их вывешивание на информационном стенде в помещении Администрации городского поселения «Город Кременки» по адресу: Калужская область, Жуковский район, город Кременки, улица Ленина, дом 2.».

11. В пункте 5 статьи 57 слово «части» заменить словом «пункта».

12. В пункте 2 статьи 63 слова «в части 1 настоящей статьи» заменить словами «в пункте 1 настоящей статьи».
[image: image1.png]